
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 293,759,828 292,410,051 1,349,777

200 세외수입 45,047,848 43,232,808 1,815,040

210 경상적세외수입 9,200,677 9,098,335 102,342

211 재산임대수입 355,610 298,127 57,483

211-02 공유재산임대료 255,610 198,127 57,483

[ 일반회계 ] 255,610 198,127 57,483

< 재무과 > 170,600 120,600 50,000

  ◎군유재산임대료 170,000 120,000 50,000

< 관광지사업소 > 18,163 10,680 7,483

  ◎당항포관광지 공유재산 사용료 18,163 10,680 7,483

경정 170,000,000원

경정 18,163,000원

212 사용료수입 1,724,610 1,643,770 80,840

212-02 하천사용료 47,445 7,000 40,445

[ 일반회계 ] 47,445 7,000 40,445

< 해양수산과 > 43,445 3,000 40,445

  ◎공유수면사용료 43,445 3,000 40,445경정 43,445,810원

212-07 입장료수입 1,175,333 1,234,000 △58,667

[ 일반회계 ] 1,175,333 1,234,000 △58,667

< 문화관광과 > 237,000 242,000 △5,000

  ◎탈박물관입장료수입 7,000 12,000 △5,000

< 관광지사업소 > 338,333 392,000 △53,667

  ◎당항포관광지 입장료 수입 325,000 270,000 55,000

  ◎엑스포주제관 입장료 수입 0 90,000 △90,000

  ◎당항포관광지 야외풀장 입장료 수입 13,333 32,000 △18,667

경정 7,000,000원

경정 325,000,000원

경정 0원

경정 13,333,500원

212-08 기타사용료 441,832 342,770 99,062

[ 일반회계 ] 441,832 342,770 99,062

< 주민생활과 > 56,341 68,800 △12,459

  ◎종합사회복지관 사용료(대관료) 741 500 241

  ◎화장장 사용료 33,000 40,000 △7,000

  ◎소규모묘지 공원 사용료 2,300 8,000 △5,700

< 해양수산과 > 2,401 2,270 131

  ◎어항시설사용료 2,401 2,270 131

< 관광지사업소 > 208,000 144,000 64,000

  ◎당항포관광지 주차료 수입 38,000 33,000 5,000

  ◎트램카 운영 수입 96,000 81,000 15,000

경정 741,000원

경정 33,000,000원

경정 2,300,000원

경정 2,401,190원

경정 38,000,000원

경정 96,000,000원



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎펜션 및 오토캠핑장 사용료 수입 74,000 30,000 44,000

< 고성공룡박물관사업소 > 138,890 91,500 47,390

  ◎고성공룡박물관사업소 138,890 91,500 47,390

    ○상족암군립공원 주차료 120,000 84,000 36,000

    ○상족암군립공원시설사용료 18,890 7,500 11,390

      ―샤워장 5,890 4,500 1,390

      ―야영장 13,000 3,000 10,000

경정 74,000,000원

경정 120,000,000

경정 5,890,000

경정 13,000,000

214 사업수입 780,120 816,101 △35,981

214-08 의료사업수입 780,120 816,101 △35,981

[ 일반회계 ] 780,120 816,101 △35,981

< 보건소 > 780,120 816,101 △35,981

  ◎진료.검사.수수료 수입 130,000 112,200 17,800

  ◎예방접종사업(4,100명) 0 3,731 △3,731

  ◎선천성대사이상검사(40명) 50 100 △50

  ◎보건지소 환자 진료 수입 650,000 700,000 △50,000

경정 130,000,000원

경정 0원

경정 50,000원

경정 650,000,000원

220 임시적세외수입 35,847,171 34,134,473 1,712,698

221 재산매각수입 380,000 290,000 90,000

221-01 국유재산매각귀속수입금 300,000 230,000 70,000

[ 일반회계 ] 300,000 230,000 70,000

< 재무과 > 300,000 230,000 70,000

  ◎국유재산매각수입 300,000 230,000 70,000경정 300,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 80,000 60,000 20,000

[ 일반회계 ] 80,000 60,000 20,000

< 재무과 > 80,000 60,000 20,000

  ◎군유재산매각수입 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

222 잉여금 21,391,174 19,991,174 1,400,000

222-01 순세계잉여금 21,391,174 19,991,174 1,400,000

[ 일반회계 ] 21,391,174 19,991,174 1,400,000

< 재무과 > 21,391,174 19,991,174 1,400,000

  ◎순세계잉여금수입 21,391,174 19,991,174 1,400,000경정 21,391,174,876원

227 부담금 16,975 14,160 2,815

227-02 일반부담금 16,975 14,160 2,815

[ 일반회계 ] 16,975 14,160 2,815

< 해양수산과 > 6,975 4,160 2,815



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 227 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎수산자원조성금 6,975 4,160 2,815경정 6,975,470원

228 잡수입 10,852,462 10,654,385 198,077

228-01 불용품매각대 47,000 22,000 25,000

[ 일반회계 ] 47,000 22,000 25,000

< 재무과 > 47,000 22,000 25,000

  ◎불용품매각대수입 47,000 22,000 25,000경정 47,000,000원

228-03 과태료 109,965 108,800 1,165

[ 일반회계 ] 109,965 108,800 1,165

< 해양수산과 > 4,965 3,800 1,165

  ◎어선법,선박안전법위반과태료 1,745 2,000 △255

  ◎낚시어선법위반과태료 80 300 △220

  ◎수산업법위반과태료 3,100 1,200 1,900

  ◎수산물원산지표시위반과태료 40 300 △260

경정 1,745,000원

경정 80,000원

경정 3,100,000원

경정 40,000원

228-04 과징금및이행강제금 12,000 13,000 △1,000

[ 일반회계 ] 12,000 13,000 △1,000

< 주민생활과 > 1,000 2,000 △1,000

  ◎청소년보호법위반과징금 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

228-09 기타잡수입 10,635,997 10,463,085 172,912

[ 일반회계 ] 10,635,997 10,463,085 172,912

< 기획감사실 > 26,000 5,000 21,000

  ◎감사결과회수수입 26,000 5,000 21,000

< 문화관광과 > 18,300 23,300 △5,000

  ◎탈박물관체험학습참가비 5,000 10,000 △5,000

< 환경과 > 120,000 0 120,000

  ◎수렵장 사용료 120,000 0 120,000

< 해양수산과 > 47,984 19,500 28,484

  ◎폐부자인고트판매수입 47,984 19,500 28,484

< 농업정책과 > 6,428 20,000 △13,572

  ◎농지처분 이행강제금 6,428 20,000 △13,572

< 고성공룡박물관사업소 > 165,400 143,400 22,000

  ◎고성공룡박물관사업소 165,400 143,400 22,000

    ○공룡박물관 뮤지엄샵 판매수입 75,000 60,000 15,000

    ○공룡박물관 망원경 수입 7,000 2,400 4,600

    ○공룡박물관 간이판매장 수입 9,000 6,600 2,400

경정 26,000,000원

경정 5,000,000원

경정 47,984,260원

경정 6,428,040원

경정 75,000,000

경정 7,000,000

경정 9,000,000



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 229 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

229 지난년도수입 46,806 25,000 21,806

229-01 지난년도수입 46,806 25,000 21,806

[ 일반회계 ] 46,806 25,000 21,806

< 농업정책과 > 21,806 0 21,806

  ◎농지처분 이행강제금 21,806 0 21,806

300 지방교부세 117,548,898 117,194,048 354,850

310 지방교부세 117,548,898 117,194,048 354,850

311 지방교부세 117,548,898 117,194,048 354,850

311-01 지방교부세 117,548,898 117,194,048 354,850

[ 일반회계 ] 117,548,898 117,194,048 354,850

< 기획감사실 > 117,548,898 117,194,048 354,850

  ◎특별교부세 900,650 545,800 354,850경정 900,650,000원

400 조정교부금및재정보전금 6,200,000 6,000,000 200,000

420 재정보전금 6,200,000 6,000,000 200,000

421 재정보전금 6,200,000 6,000,000 200,000

421-01 재정보전금 6,200,000 6,000,000 200,000

[ 일반회계 ] 6,200,000 6,000,000 200,000

< 기획감사실 > 6,200,000 6,000,000 200,000

  ◎일반재정보전금 6,200,000 6,000,000 200,000경정 6,200,000,000원

500 보조금 108,916,082 109,936,195 △1,020,113

510 국고보조금등 77,293,643 79,134,728 △1,841,085

511 국고보조금등 77,293,643 79,134,728 △1,841,085

511-01 국고보조금 55,120,907 58,205,215 △3,084,308

[ 일반회계 ] 55,120,907 58,205,215 △3,084,308

< 주민생활과 > 21,334,135 23,145,394 △1,811,259

  ◎보건복지가족부 21,283,792 23,097,051 △1,813,259

    ○국민기초수급자 생계급여 3,736,317 4,089,046 △352,729

    ○국민기초수급자 주거급여 832,255 955,287 △123,032

    ○국민기초수급자 교육급여 79,188 90,100 △10,912

    ○국민기초수급자 해산장제급여 39,821 59,145 △19,324

    ○차상위계층 양곡할인 21,189 21,271 △82

    ○저소득층 에너지 보조금 173,353 179,935 △6,582

    ○자활소득공제(자활장려금) 19,193 38,005 △18,812

    ○가사간병방문도우미사업 202,280 220,471 △18,191

경정 3,736,317,000원

경정 832,255,000원

경정 79,188,000원

경정 39,821,000원

경정 21,189,000원

경정 173,353,000원

경정 19,193,000원

경정 202,280,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○긴급복지지원 124,638 175,557 △50,919

    ○기초노령연금 9,370,836 9,273,645 97,191

    ○한부모가족 자녀 양육 교육비 지원 36,394 37,628 △1,234

    ○종사자 인건비 627,318 791,700 △164,382

    ○차등보육료 지원 791,329 1,378,329 △587,000

    ○만5세아 무상보육료 지원 106,916 196,916 △90,000

    ○장애아 무상보육료 지원 3,178 7,787 △4,609

    ○시설미이용아동 양육수당지원 13,743 28,843 △15,100

    ○장애수당 669,284 753,534 △84,250

    ○장애아동부양수당 24,999 27,514 △2,515

    ○장애인자녀학비 304 280 24

    ○장애인 의료비 14,580 16,882 △2,302

    ○장애인 사회활동지원 146,378 222,180 △75,802

    ○아동복지교사 인건비[성립전편성] 52,633 51,912 721

    ○아동발달지원계좌사업[성립전편성] 30,432 25,956 4,476

    ○입양아동양육수당지원 1,050 1,672 △622

    ○한시생계보호사업 1,149,082 1,436,354 △287,272

  ◎보건복지가족부 2,000 0 2,000

    ○보육전자바우처사업추진 지원비[성립전편성] 2,000 0 2,000

< 문화관광과 > 1,691,054 1,683,054 8,000

  ◎문화체육관광부 57,935 49,935 8,000

    ○한국민속예술축제 참가지원[성립전편성] 8,000 0 8,000

< 지역경제과 > 1,789,927 2,022,329 △232,402

  ◎지식경제부 45,000 101,722 △56,722

    ○도서(와도)자가발전운영비 지원 0 56,722 △56,722

  ◎지식경제부 43,200 218,880 △175,680

    ○지방기업 고용보조금 지원 43,200 218,880 △175,680

< 녹지공원과 > 3,765,892 3,758,452 7,440

  ◎산림청 3,662,580 3,655,140 7,440

    ○녹지공원과 3,662,580 3,655,140 7,440

      ―산림병해충방제 886,795 879,355 7,440

< 해양수산과 > 2,105,625 2,585,625 △480,000

  ◎농림수산식품부 2,104,125 2,584,125 △480,000

경정 124,638,000원

경정 9,370,836,000원

경정 36,394,000원

경정 627,318,000원

경정 791,329,000원

경정 106,916,000원

경정 3,178,000원

경정 13,743,000원

경정 669,284,000원

경정 24,999,000원

경정 304,000원

경정 14,580,000원

경정 146,378,000원

경정 52,633,000원

경정 30,432,000원

경정 1,050,000원

경정 1,149,082,000원

경정 0원

경정 43,200,000원

경정 886,795,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○연근해 침적 폐기물 수거사업(재원변경) 0 480,000 △480,000

< 건설재난과 > 2,700,933 2,865,879 △164,946

  ◎소방방재청 2,206,383 2,199,033 7,350

    ○7.16호우피해사유재산재난지원금 7,350 0 7,350

  ◎국토해양부 0 172,296 △172,296

    ○7.16호우피해 하천복구공사(재원변경) 0 172,296 △172,296

< 보건소 > 454,804 454,334 470

  ◎보건복지가족부 454,804 454,334 470

    ○급성전염병관리[성립전편성］ 1,049 579 470

< 농업정책과 > 350,975 341,336 9,639

  ◎농림수산식품부 222,329 212,690 9,639

    ○경관보전직불제 시범사업 45,163 36,424 8,739

    ○양곡관리지원[성립전편성] 5,566 4,666 900

< 농업지원과 > 6,377,205 6,763,420 △386,215

  ◎농림수산식품부 6,245,745 6,631,960 △386,215

    ○농업지원과 6,245,745 6,631,960 △386,215

      ―겨울재배 녹비작물 종자구입 198,630 182,700 15,930

      ―쌀소득등보전직불제 행정비 0 5,600 △5,600

      ―쌀소득등보전 고정직불보조금 4,413,582 4,845,600 △432,018

      ―조건불리지역 직접지불제사업 41,978 51,959 △9,981

      ―친환경농업 직접지불제사업 59,382 60,000 △618

      ―농업인 영유아양육비 지원 173,752 146,450 27,302

      ―쌀소득등보전직접지불제심사위원회 운영[성립전편성] 18,070 0 18,070

      ―단감 등 동해피해복구지원 700 0 700

< 농축산과 > 631,193 666,228 △35,035

  ◎농림수산식품부 581,573 616,303 △34,730

    ○가축분뇨처리 시설 지원 310,287 345,017 △34,730

  ◎농촌진흥청 49,620 49,925 △305

    ○쌀소득직불제 토양검사 2,695 3,000 △305

경정 0원

경정 0원

경정 1,049,000원

경정 45,163,000원

경정 5,566,000원

경정 198,630,000원

경정 0원

경정 4,413,582,000원

경정 41,978,000원

경정 59,382,000원

경정 173,752,000원

경정 310,287,000원

경정 2,695,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 18,920,578 18,139,467 781,111

[ 일반회계 ] 18,920,578 18,139,467 781,111

< 행정과 > 10,000 0 10,000

  ◎행정안전부 10,000 0 10,000



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○참살기좋은마을가꾸기 우수마을 인센티브[성립전편성] 10,000 0 10,000

< 건설재난과 > 6,720,296 6,548,000 172,296

  ◎국토해양부 1,372,296 1,200,000 172,296

    ○하천피해복구(재원변경) 172,296 0 172,296

< 상하수도사업소 > 2,271,752 1,672,937 598,815

  ◎환경부 1,298,749 699,934 598,815

    ○소규모수도시설개량사업[성립전편성]

 1,298,749  699,934  598,815  경정 1,298,749,000원

511-03 기금 3,252,158 2,790,046 462,112

[ 일반회계 ] 3,252,158 2,790,046 462,112

< 문화관광과 > 1,125,659 1,117,524 8,135

  ◎문화체육관광부 1,125,659 1,117,524 8,135

    ○문화관광해설사 지원 3,155 2,520 635

    ○관광리플렛(다국어) 제작[성립전편성] 7,500 0 7,500

< 해양수산과 > 523,660 0 523,660

  ◎농림수산식품부 523,660 0 523,660

    ○연근해 침적 폐기물 수거사업(재원변경) 480,000 0 480,000

    ○해파리 제거 지원[성립전편성] 43,660 0 43,660

< 보건소 > 527,479 517,510 9,969

  ◎보건복지가족부 527,479 517,510 9,969

    ○국가예방접종[성립전편성] 45,992 37,392 8,600

    ○미숙아.선천성이상아의료비지원 8,054 5,685 2,369

    ○성병및에이즈관리 1,250 2,250 △1,000

< 농업지원과 > 18,530 0 18,530

  ◎농림수산식품부 18,530 0 18,530

    ○쌀소득등보전직불제 추진[성립전편성] 18,530 0 18,530

< 농축산과 > 427,047 425,229 1,818

  ◎농림수산식품부 427,047 425,229 1,818

    ○쇠고기 이력추적제 69,371 67,553 1,818

< 관광지사업소 > 400,000 500,000 △100,000

  ◎교육과학기술부 400,000 500,000 △100,000

    ○관광지사업소 400,000 500,000 △100,000

      ―공룡테마과학관 건립 400,000 500,000 △100,000

경정 3,155,000원

45,992,000원

경정 8,054,000원

경정 1,250,000원

경정 69,371,000원

경정 400,000,000원

520 시,도비보조금등 31,622,439 30,801,467 820,972



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 31,622,439 30,801,467 820,972

521-01 시·도비보조금등 31,622,439 30,801,467 820,972

[ 일반회계 ] 31,622,439 30,801,467 820,972

< 기획감사실 > 140,039 59,839 80,200

  ◎기획조정실 140,039 59,839 80,200

    ○조기집행 재정인센티브사업 100,000 0 100,000

    ○농업통계조사 5,847 25,647 △19,800

< 주민생활과 > 7,234,940 7,663,392 △428,452

  ◎보건복지가족부 2,582,990 3,050,137 △467,147

    ○국민기초수급자 생계급여 467,041 511,131 △44,090

    ○국민기초수급자 주거급여 104,032 119,411 △15,379

    ○국민기초수급자 교육급여 9,899 11,263 △1,364

    ○국민기초수급자 해산장제급여 4,978 7,393 △2,415

    ○차상위계층 양곡할인 2,649 2,659 △10

    ○저소득층 에너지 보조금 21,669 22,492 △823

    ○자활소득공제(자활장려금) 2,399 4,751 △2,352

    ○가사간병방문도우미사업 42,939 47,244 △4,305

    ○긴급복지지원 8,581 21,945 △13,364

    ○기초노령연금 208,241 206,081 2,160

    ○한부모가족 자녀 양육 교육비 지원 2,730 2,823 △93

    ○종사자 인건비 250,927 316,680 △65,753

    ○차등보육료 지원 316,532 551,332 △234,800

    ○만5세아 무상보육료 지원 42,766 78,766 △36,000

    ○장애아 무상보육료 지원 1,271 3,115 △1,844

    ○시설미이용아동 양육수당지원 5,497 11,537 △6,040

    ○장애인 사회활동지원 20,911 31,740 △10,829

    ○아동복지교사 인건비 11,278 11,124 154

    ○아동발달지원계좌사업[성립전편성] 6,521 5,562 959

    ○사회보건복지시설 개량(노인복지시설) 0 15,000 △15,000

    ○한시생계보호사업 63,838 79,797 △15,959

  ◎보건복지여성국 4,375,367 4,350,672 24,695

    ○대학생 멘토링사업 5,605 6,870 △1,265

    ○지역자활센터 종사자 수당 9,100 7,800 1,300

경정 5,847,000원

경정 467,041,000원

경정 104,032,000원

경정 9,899,000원

경정 4,978,000원

경정 2,649,000원

경정 21,669,000원

경정 2,399,000원

경정 42,939,000원

경정 8,581,000원

경정 208,241,000원

경정 2,730,000원

경정 250,927,000원

경정 316,532,000원

경정 42,766,000원

경정 1,271,000원

경정 5,497,000원

경정 20,911,000원

경정 11,278,000원

경정 6,521,000원

경정 0원

경정 63,838,000원

경정 5,605,000원

경정 9,100,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○재가노인복지시설운영지원 61,151 68,660 △7,509

    ○노인복지시설 운영비 868,434 924,440 △56,006

    ○정신요양시설 운영비 지원 1,085,214 1,026,742 58,472

    ○사회복지시설종사자수당 242,700 274,300 △31,600

    ○보육시설종사자 처우개선비 13,500 12,096 1,404

    ○보육시설종사자 격무수당 3,000 2,900 100

    ○장애인 생활시설 운영지원 629,866 604,552 25,314

    ○아동급식지원 274,954 256,429 18,525

    ○결식아동한시적급식지원사업 15,960 0 15,960

  ◎보건복지여성국 14,000 0 14,000

    ○장애인편의시설제공 및 일자리창출사업[성립전편성] 14,000 0 14,000

< 문화관광과 > 1,553,996 1,524,811 29,185

  ◎문화체육관광부 232,217 203,032 29,185

    ○한국민속예술축제 참가지원[성립전편성] 8,000 0 8,000

    ○문화관광해설사 인부임 1,238 960 278

    ○7.16 호우피해복구(체육시설1개소) 20,907 0 20,907

< 지역경제과 > 1,002,263 737,908 264,355

  ◎도시교통국 351,803 346,488 5,315

    ○농어촌버스재정지원금 157,775 152,460 5,315

  ◎남해안경제실 650,460 391,420 259,040

    ○일반산업단지 진출입 도로개설 280,000 200,000 80,000

    ○지방기업 고용보조금 지원 5,400 27,360 △21,960

    ○희망근로프로젝트사업[성립전편성] 151,000 0 151,000

    ○희망근로프로젝트 인센티브사업[성립전편성] 50,000 0 50,000

< 환경과 > 293,147 38,951 254,196

  ◎환경녹지국 282,197 28,001 254,196

    ○7.16재해피해복구(폐기물처리장) 254,196 0 254,196

< 녹지공원과 > 1,514,000 1,429,157 84,843

  ◎산림청 972,986 888,143 84,843

    ○녹지공원과 972,986 888,143 84,843

      ―7.16호우피해복구공사 84,843 0 84,843

< 해양수산과 > 2,032,880 2,456,630 △423,750

  ◎농림수산식품부 476,900 900,650 △423,750

경정 61,151,000원

경정 868,434,000원

경정 1,085,214,000원

242,700,000원

경정 13,500,000원

경정 3,000,000원

경정 629,866,000원

경정 274,954,000원

경정 1,238,000원

경정 157,775,000원

경정 280,000,000원

경정 5,400,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○09년 연근해어업 구조조정사업 0 243,750 △243,750

    ○맥전포항 어촌어항복합공간 조성 270,000 450,000 △180,000

< 건설재난과 > 7,636,222 7,059,179 577,043

  ◎건설항만방재국 1,721,936 1,244,893 477,043

    ○치수방재과 322,769 0 322,769

      ―7.16호우피해복구사업 321,194 0 321,194

      ―7.16호우피해사유재산재난지원금 1,575 0 1,575

    ○도로과 454,274 300,000 154,274

      ―7.16호우피해복구사업 154,274 0 154,274

  ◎농수산국 1,008,750 958,750 50,000

    ○농업지원과 1,008,750 958,750 50,000

      ―지역주민건의사업[성립전편성] 390,000 340,000 50,000

  ◎도시교통국 4,863,000 4,813,000 50,000

    ○도시계획과 863,000 813,000 50,000

      ―재정건의사업(도로)[성립전편성] 180,000 130,000 50,000

< 보건소 > 357,710 356,557 1,153

  ◎보건복지가족부 357,710 356,557 1,153

    ○미숙아.선천성이상아의료비지원 4,027 2,843 1,184

    ○성병및에이즈관리 50 550 △500

    ○급성전염병관리[성립전편성］ 1,048 579 469

< 농업정책과 > 402,875 372,875 30,000

  ◎농수산국 346,108 316,108 30,000

    ○신선농산물 수출촉진 자금 지원 143,000 113,000 30,000

< 농업지원과 > 2,361,785 1,605,781 756,004

  ◎농림수산식품부 483,472 469,761 13,711

    ○농업지원과 483,472 469,761 13,711

      ―겨울재배 녹비작물 종자구입 59,589 54,810 4,779

      ―조건불리지역 직접지불제사업 8,995 11,134 △2,139

      ―농업인 영유아양육비 지원 69,501 58,580 10,921

      ―단감 등 동해피해복구지원 150 0 150

  ◎농수산국 1,827,158 1,084,865 742,293

    ○농업지원과 1,827,158 1,084,865 742,293

      ―벼 경영안정자금 지원 742,923 0 742,923

경정 0원

경정 270,000,000원

경정 390,000,000원

경정 180,000,000원

경정 4,027,000원

경정 50,000원

경정 1,048,000원

경정 143,000,000원

경정 59,589,000원

경정 8,995,000원

경정 69,501,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ―농가도우미 지원 4,095 4,725 △630

< 농축산과 > 1,017,271 1,021,076 △3,805

  ◎농림수산식품부 418,613 423,860 △5,247

    ○가축분뇨처리 시설 지원 68,027 73,274 △5,247

  ◎농수산국 347,158 345,716 1,442

    ○한우등록 사업 7,524 8,100 △576

    ○시설하우스 전기안전 점검 사업 0 2,500 △2,500

    ○토마토황화잎말림병 방제비 지원 989 0 989

    ○축산물 수출촉진 지원사업 3,100 0 3,100

    ○소독약품 구입 21,433 19,566 1,867

    ○농작물재해보험지원 5,262 6,700 △1,438

< 관광지사업소 > 1,579,386 1,670,886 △91,500

  ◎농수산국 0 72,000 △72,000

    ○관광지사업소 0 72,000 △72,000

      ―당항포해양마리나시설조성 0 72,000 △72,000

  ◎관광진흥과 1,573,886 1,598,886 △25,000

    ○관광지사업소 1,573,886 1,598,886 △25,000

      ―전국거북선창작경연대회 0 25,000 △25,000

  ◎남해안경제실 5,500 0 5,500

    ○해양레포츠운영 5,500 0 5,500

      ―전문교육관인부임[성립전편성] 5,500 0 5,500

< 상하수도사업소 > 1,725,000 2,033,500 △308,500

  ◎ 환경녹지국 1,674,000 1,982,500 △308,500

    ○거류면하수처리시설설치사업 0 189,000 △189,000

    ○고성하수처리시설고도처리시설설치사업

 508,000  571,500  △63,500

    ○임포소규모하수도설치사업 177,000 199,500 △22,500

    ○고성하수찌꺼기처리시설증설사업 63,000 71,000 △8,000

    ○삼봉농어촌마을하수도정비사업 27,500 53,000 △25,500

경정 4,095,000원

경정 68,027,000원

경정 7,524,000원

경정 0원

경정 21,433,000원

경정 5,262,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

  경정 508,000,000원

경정 177,000,000원

경정 63,000,000원

경정 27,500,000원


